Einachs-Controller MC1-20/40
iMD-Einachscontroller für isel-Lineareinheiten
Merkmale
MC1-20
• zur Ansteuerung von bürstenlosen
Servomotoren mit einer Zwischen-
kreisspannung von 48 V DC
• Auswertung von Hall-Signalen

• Betriebsanleitung
• Programmieranleitung
Bestellangaben
MC 1-20 (inklusive PAL-PC) Art.-Nr.: 381518 0020
MC 1-40 (inklusive PAL-PC) Art.-Nr.: 381518 0040
Motorleitung MC 1-20 Art.-Nr.: 392760 xxxx*
Motorleitung MC 1-40 Art.-Nr.: 392307 xxxx*
Encoderleitung Art.-Nr.: 392740 xxxx*
Allgemein
Die Servo-Controller der MC1-Serie sind frei programmierbare Kompaktsteuerun-
gen für eine Linear- oder Dreheinheit mit Servomotor. Die Einachs-Controller
integrieren alle notwendigen Komponenten (Schnittstellen, Motion-Controller,
Spannungsversorgung, Antriebsregler, Sicherheitskreis, Bedienelemente), die zur
Ansteuerung einer Achse benötigt werden in einem kompakten Tischgehäuse.
Zur Programmierung kann die mitgelieferte Software PAL-PC genutzt werden.
Der MC1 ist in zwei Varianten verfügbar:
- MC1-20:  Zur Ansteuerung von bürstenlosen EC-Servomotoren (48 V)
- MC1-40:  Zur Ansteuerung von bürstenlosen EC-Servomotoren (310 V)
* Leitungen in verschiedenen Längen erhältlich,
z.B.: 0100 = 1 m  /  0150 = 1,5 m  /  0200 = 2 m ...  /  1000 = 10 m
MC 1-20
Rückansicht
MC 1-40
Rückansicht
MC 1-40
Frontansicht
el
ek
tr
o
n
ik
ELEKTRONIK Steuerungen
Steuerungen
C-6 made by isel ®
Technische Änderungen vorbehalten.
2_Elektronik_71020214:Elektronik_Steuerungstechnologie.qxd  14.02.2017  11:08  Seite C-6